
       Decembris 2012 

|| Direktora  vēstule                                                                          

Jau pavisam tuvu ir Kristus dzimšanas svētki! Un tas ir laiks, kad notiek 
brīnumi un pārmaiņas. Arī Jēzus vecāki piedzīvoja lielas pārmaiņas, 
kad devās no vietas, kur dzīvoja, uz Bētlemi. Misijas centrs arī piedzīvo 
pārmaiņas, par kurām vēlamies jūs informēt.  

Jau kādus 5-6 gadus Baznīcas kuluāros ir bijis jautājums par to, ka Sv. 
Gregora kristīgās kalpošanas skola kā Saldus Sv.Jāņa draudzes 
struktūrvienība ir jālikvidē. Gan Sv. Jāņa draudzei, gan Baznīcai bija 
neskaidrības par to, kas kuram pieder un kāpēc. Pārejas process uz 
citādāku vienību ieilga, bet nu tas ir noticis!  

Proti, Sv. Gregora kristīgās kalpošanas skola kā Saldus Sv. Jāņa draudzes struktūrvienība juridiski ir 
likvidēta. Tās vietā ir jau gadu atpakaļ izveidota LELB dibināta iestāde  - Sv. Gregora kristīgās misijas 
centrs. Tā kā Misijas centram šo 2 gadu laikā ir bijis grūti uzturēt un rūpēties par lielo Gregorskolas 
ēku, tad līdz ar šīm pārmaiņām notika vairākas sarunas par tālāko ēkas izmantošanu. Kādas no šīm 
sarunām vēl ir procesā, bet tas, ko mēs varētu ziņot ir - ka turpmāk par ēkas lietošanu notiks 
trīspusējas sarunas, kurās tiek iesaistītas visas trīs puses,  - Misijas centra valde, Saldus Sv. Jāņa 
draudze un LELB Virsvalde (tās sekretārs kā atbildīgā persona). 

Ko tas nozīmē turpmāk? Misijas centrs (MC) turpinās nodarboties ar dažādu programmu vadīšanu 
un īstenošanu. Tuvākajam laikam bīskaps un Misijas centra valdes priekšēdētājs Pāvils Brūvers ir 
noteicis, ka MC ir jānodrošina trīs programmu pastāvēšanu: Misijas programma, lektoru kursi un 
vieta Garīgās līdzgaitniecības (Klusuma rekolekcijas, semināri utt.) programmas īstenošanai. 
Paralēli tam Misijas centrs savu iespēju robežās rūpēsies par viesu uzņemšanu un dažādu aktivitāšu 
piesaistīšanu, lai pēc iespējas pilnīgāk izmantotu Gregorskolas ēku. 

Saldus Sv. Jāņa draudze savu iespēju robežās palīdzēs uzturēt Gregorskolas ēku, dalot atbildību 
par saimnieciskām lietām ar LELB Virsvaldi un MC. LELB Virsvaldes sekretārs solījās meklēt iespēju 
atbalstīt Gregorskolas ēkas „izdzīvošanu“ 2012./2013. gada ziemas periodā un kopā ar bīskapiem un 
Virsvaldi kompleksi risināt šo un arī citu LELB īpašumu sakārtošanu atbilstoši LELB redzējumam 
nākotnē. 

Sekojiet līdzi informācijai MC mājas lapā www.gregors.lv, www.lelb.lv un laikrakstā „Svētdienas 
Rīts“ par tālāko saistībā ar MC darbību un pasākumiem, kuri notiks Gregorskolā.  

Līdz ar šīm pārmaiņām šobrīd MC vienīgais algotais darbinieks esmu es - MC direktors. Ikdienišķos 
darbus palīdz izdarīt brīnišķīgi palīgi kā Marika, Ilze, Līga, Janita, mana sieviņa Anda un citi.  

Lūdziet, lai Dievs vada MC un Gregorskolas ēku cauri šīm pārmaiņām un dod LELB vadībai gudrību, 
kā labāk lietot šo Dieva svētīto vietu Viņa godam un cilvēkiem par svētību! Lai Dievs sūta 
studentus/mācekļus, kurus varam ekipēt misijas darbam Latvijā vai ārzemēs! 

-- Atbalstām misionārus! -- JAUNUMS!  Turpmāk mēģināsim katru reizi dot sīkāku informāciju par 
kādiem kalpotājiem/misionāriem, kuri kalpo Dieva godam.  Šoreiz varat vairāk uzzināt par Māri un 
Ilzi Grosiem (Grosiņiem) – pielikumā atradīsit atsevišķu vēstuli par viņiem! 
 

Mierpilnus un mīļus Kristus dzimšanas svētkus  

              un Dieva bagātās žēlastības piepildītu 2013. gadu! 
Māc. Raimonds Mežiņš 

http://www.gregors.lv/
http://www.lelb.lv/


|| Atskats un pateicības 
 
5.septembrī – Misijas centrā viesojās Viola Stīvena un Ričards Hūpers no Indijas. Viņi stāstīja par 
kalpošanas darbu Indijā, Tamil Nadu štatā. Pasākumu apmeklēja 20 cilvēki. Vairāki klātesošie 
izrādīja dzīvu interesi par šo darbu un divas sievietes – MC studente Sarmīte Kokina un LKSB 
brīvprātīgā Ilona Serkova – 4. janvārī dosies uz Indiju kalpošanā. 

22.septembrī Gregorskolā notika Liepājas diecēzes Misijas konference, kurā piedalījās ap 110 
dalībnieku. Tā bija jau otrā Misijas grupas organizētā konference 2012. gadā. Nākamā tiek plānota 
2013. gada 9. februārī Daugavpils diecēzē.  

3.oktobrī Misijas centrā Santa Cileviča un Kevin Reece dalījās ar misijas pieredzi Tanzānijā. Vakaru 
apmeklēja ap 20 cilvēku. Veidojam ciešas attiecības ar Santu un ceram uz sadarbību arī nākotnē. 
Lūdziet par Santas un Kevina laulībām, kuras notiks 12. janvārī Barbadosā! 

20.oktobrī uz salidojumu “Gregorskolai-17“ bija sapulcējušies ap 100 cilvēku. Šis bija ģimeniski 
sirsnīgs pasākums, jo reizē arī atvadījāmies no māc. Mārtiņa un Guntas Irbēm, kuri nu jau ir 
pārcēlušies uz Indianapolisu, ASV.  

5.-18.novembrī Misijas programmas mācekļi bija praksē. Ināra Kuzminska kalpoja Liepājas karostā, 
lūdzot un praktiski palīdzot mājas draudzes misijas mājā, kā arī evaņģelizējot. Sarmīte Kokina 
kalpoja praktiski un vadīja katehēzi atkarīgajiem Kalna svētību kopienā Bruknā. Anna Lāce kalpoja 
praktiski un ar padomu vairākām ģimenēm Saldus apkārtnē. 

20.-23.novembris – Konkordijas Universitātes (Nebraskā, ASV) profesors Tims Ripšteins un 7 feini 
amerikāņu jaunieši apmeklēja Latviju – Rīgu un Saldu, lai iepazītu Latvijas cilvēkus, kultūru un to, kā 
mēs pielūdzam Dievu. Tā bija jauka nedēļa un iespēja veidot ciešāku sadarbību nākotnē. 

2.decembrī direktors Raimonds un misionārs Dāvids Maikls Kariljo viesojās Sesavas un Dalbes 
draudzēs, lai ar vārdiem un mūziku stiprinātu, aizlūgtu un iedrošinātu katru (burtiski!) draudzes 
locekli Jaunajā Baznīcas gadā. 

 

|| Aktualitātes  
 
2013.gada janvārī notiks jauno mācekļu uzņemšana 4.Misijas programmā! Dokumentu iesniegšana 
līdz 2013.gada 25.janvārim.  Dod ziņu, ja Tava draudze vēl nav informēta par Misijas centru un 
iespēju šeit mācīties! Priecāsimies Tev/Tavai draudzei nosūtīt Uzņemšanas noteikumus u.tml.  

Notiek daudz dažādu sarunu un atbalsta sniegšana esošajiem misionāriem, kuri savas dzīves ir 
nodevuši Dieva darbam. Šo sarunu daudzumu un svarīgumu nevar izmērīt skaitļos vai kā citādi. 
Priecājamies par katru, kurš saņēmis aicinājumu kalpot Dievam, aizsniedzot tos, kuri Viņu vēl 
nepazīst. Iespēju robežās sniedzam dažāda veida atbalstu ikvienam kalpojošam misionāram.  

PATEICĪBA DIEVAM! 

Iepazīstieties - Gregorskolas ēkas jaunais saimnieks Māris Breidaks! 
No sirds priecājamies, ka Māri jau pazīstam kā aktīvu kalpotāju 
Saldus Sv.Jāņa ev.lut. draudzē, kā arī starptautiskās kristiešu 
organizācijas „Gideoni“ Saldus nodaļas vadītāju.  

Pateicamies Dievam par atbildēto lūgšanu un lūdzam Dieva vadību 
un svētību Mārim, rūpējoties par šo ēku!  

 



Sākot ar 2013.gada 11.-13.janvāri Gregorskolas telpās tiks organizēta „Dieva mīlestības skola“  12-16 
g.v. pusaudžiem no izpostītām ģimenēm Saldus pilsētā un laukos. Skolas mērķis - izmainītas 
jauniešu dzīves caur attiecībām ar Dievu un līdzcilvēkiem. Skola notiks 5 nedēļas nogalēs 
(2013.gada janvāris – maijs) + jūnijā prakse. Dalībnieku skaits: 25. Projekta kopējās izmaksas: 
Ls 2500 (Ls 400 par nedēļas nogali + Ls 500 praksei). Dalībniekiem (bērniem) par piedalīšanos 
skolā nebūs jāmaksā, tāpēc tiek meklēti sponsori. Ja vēlaties finansiāli atbalstīt šo projektu, varat 
sūtīt savu ziedojumu uz Misijas centra bankas kontu ar norādi „Dieva mīlestības skolai“. Sīkākas 
detaļas par šo skolu jautājiet Ievai Zābakai: ieva.zabaka@gmail.com, mob. 28228362. 

Ceturtdienās turpinām doties uz Zantes ģimenes krīzes centru, lai krīzes situācijā nonākušiem 
bērniem un ģimenēm parādītu Dieva mīlestību visdažādākajos veidos. Bieži redzam arī Dieva darbu 
- kā Viņš maina domas par Sevi (Dievu), lūgšanu. Piemēram, kāds zēns, kurš iesākumā atteicās 
piedalīties kopīgajā lūgšanā, pēc laika jau bija gatavs doties mums līdz uz Misijas centru, zinot, ka te 
lūdzam 3 reizes dienā! Īpašs prieks un pateicība ir arī par Saldus jauniešiem, kuri pievienojušies 
Zantes kalpošanas komandai.  Ja rodas vēlēšanās braukt uz Zanti ar mums kopā, dodiet ziņu!   
Atbildīgās -  Ilze Hendriksone un Marika Ivsiņa 
 
Piektdienās pl.19.00 Misijas centrā notiek jauniešu vakari, kuros pulcējas 10 - 12 jaunieši, lai iepazītu 
tuvāk Dievu, runātu par svarīgām un aktuālām tēmām, kā arī būtu kopā kristīgā sadraudzībā. Lai 
augtu dziļāk ticībā un piedzīvotu Dieva svētības, daži jaunieši tiekas arī katru pirmdienu lūgšanu 
grupā. Sākot ar 29. novembri, trešdienās pl.18.00 Skrundas luterāņu draudzes namā arī tiek 
organizēti jauniešu vakari, aicinot jauniešus domāt par dažādiem kristietības pamatjautājumiem un 
to izdzīvošanu ikdienā.    Atbildīgā - Līga Strikmane 

Misionārs Dāvids Maikls Kariljo tikko izdevis jaunu Ziemassvētku albumu „The Joy of the Season“. 
Albuma digitālā versija ir pieejama šeit: http://gentlewindmusic.com/Digital_Downloads.html.  
 
Mūsu radio raidījums „Ielūdz Gregorskola“ oktobrī ieguvis jaunu nosaukumu - „Dodies misijā!“. 
Raidījums joprojām skan Latvijas Kristīgā Radio ēterā pirmdienās pl.17.10.   
 
Mums ir svarīgs katrs finansiālais atbalsts, jo Misijas centra darbība pastāv tikai no ziedojumiem. 
Ja vēlies atbalstīt MC darbu, savu ziedojumu vari pārskaitīt uz bankas kontu: Sv.Gregora kristīgās 
misijas centrs, Reģ. Nr. 40801051503, LV65HABA0551031838321.  

Seko līdz Misijas centra aktualitātēm www.gregors.lv un http://www.facebook.com/gregors.lv. 

|| Tuvākajā nākotnē  

 22.decembrī pl.13.00 3.Misijas programmas mācekļu IZLAIDUMS un Ziemassvētku svinības. 
 29.decembris-1.janvāris LKSB Jaungada nometne „Valūtu salūts“   www.lksb.lv  
 2013.gada 11.-13.janvāri „Dieva mīlestības skola“  12-16 g.v. pusaudžiem. 
 2013.gada 25.-27.janvārī misijas līderu tikšanās. 
 2013.gada 3.februārī – 4.Misijas programmas ATKLĀŠANA. 
 
|| Lūgšanu vajadzības  
 

 Lai Dievs svētī un pašķir tālāko ceļu Misijas programmas absolventiem! Lūdzam īpašu Dieva 
žēlastību Sarmītei, esot kalpošanā Indijā 2013.gada 4.-28.janvārī!  

 Lūdzam Dieva gudrību vadītājiem un paklausību visiem šajā pārmaiņu laikā! 
 Apkures maiņas projekts.  
 Jaunie mācekļi. 
 Finanses. 

mailto:ieva.zabaka@gmail.com
http://gentlewindmusic.com/Digital_Downloads.html
http://www.gregors.lv/
http://www.facebook.com/gregors.lv
http://www.lksb.lv/

